1

牛久市都市計画審議会議事録 日時 平成２９年３月２７日（月曜日）

件名
  平成２８年度

牛久市都市計画審議会

場所

時間

牛久市役所 本庁舎４階 第３会議室

   １３：３０ ～ １４：４０

作成年月日 平成２９年３月２８日（火曜日） 作成者 都市計画課：稲葉 健一

出

席

者

（出席委員） 山岡 恒夫委員、岡本 直久委員、秋山 泉委員、黒木 のぶ子委員、

       板倉 香委員、飯島 邦昭委員、山越 康義委員、岩野 忠男委員、鶴﨑 智子委員

（牛久市）    根本市長、八島建設部長

 (事務局)     山岡都市計画課長、風間補佐、柴田補佐、淀川補佐、稲葉補佐

（傍聴者）  ０名

(順不同）

議

事

内

容

 牛久市諮問第９号

竜ヶ崎・牛久都市計画生産緑地地区の変更について

会   議   内   容   等

１．開会

２．委嘱状の交付

３．会長選任

４．会長挨拶

５．市長挨拶

６．諮問 根本市長より山岡会長に諮問

・牛久市諮問第９号 竜ヶ崎・牛久都市計画生産緑地地区の変更について

７．議事

・山岡会長が議長となり、「岡本委員」を副会長に、「岩野委員」と「鶴﨑委員」を議事録署名人として

指名。

・竜ヶ崎・牛久都市計画生産緑地地区の変更について事務局の説明後審議。

・当該生産緑地については、これまで農地を管理してきた方がお亡くなりになったことが原因で、営農の

継続が出来なくなり、市に対して買い取りの申し出があった。その後、生産緑地法の手続きを経て制限の

解除となり、刈谷第１号地区及び牛久・南裏第４号地区の面積が変更となることについて審議された。

・審議の結果、異議なく原案のとおり答申することとなる。

８．答申

・山岡会長が答申書に署名・捺印し根本市長へ答申書を手渡す。

９．閉会